
Zápis z jednání štábu Okresní ligy mládeže Brno venkov 
Dne 9.7.2012, v 16:00 , zasedací místnost OSH Brno- venkov, Kšírova 45, Brno 

 
 
Přítomní: Milan Weis, Iveta Janíčková, Martin Janíček, Jiří Složil, Miloš Herman, 
Miroslava Marečková, Tomáš Mareček, Petra Kalinová, Ladislav Švejda, Hana 
Zapulová, Zdeněk Milan, Alexandr Filipčík,   
Omluveni: Weisová Jana, Luděk Krejčí 

 
Zhodnocení 11. ročníku: 
Připomínky k prokazování věku soutěžících a bezpečnosti překážek. 
Připomínky k času zahajování soutěží tak, aby konání soutěže bylo v dopoledních 
případně až odpoledních hodinách.  
Požadavek na měření všech soutěží elektronickou časomírou. 
Upřesnění na čtvrtém úseku štafety 4 x 60 m musí být hadice postaveny u kotoučích, 
směr spojek je libovolný. 
Chyba při zápisu na místní soutěži neměla vliv na pořadí vítězných kolektivů ani 
dotčeného družstva. 
  
12. ročník 

Štáb ligy nadále doporučuje pořadatelům soutěží zajistit měření soutěží pomocí el. 
časomíry. Není tím dotčena možnost měření dle pravidel. V případě ručního měření 
stopkami je třeba důsledně zajistit  postup měření a obsazení rozhodčích stanovený 
v pravidlech. 
Pro zajištění el. časomíry  je možné mimo jiné kontaktovat p. Ladislava Švejdu (časomíra 
OSH) nebo p. Františka Čermáka (časomíra MHJ). 
Štáb ligy doporučuje pořádajícím sborům směřovat zahajování soutěží na dopolední, 
případně odpolední hodiny, tak, aby hlavní část soutěže neprobíhala přes poledne. Apeluje 
také tímto na dodržování časového harmonogramu soutěží. 
Štáb ligy upozorňuje na potřebu dbát bezpečné manipulace s hydrantovým nadstavcem při 
požárním útoku. 
Kontrola věku soutěžících bude prováděna namátkově na každé soutěži zástupcem Štábu 
ligy na základě členského průkazu a kartičky zdravotní pojišťovny (členský průkaz může být 
v odůvodněných případech nahrazen seznamem soutěžících s datem narození a 
potvrzeným razítkem sboru). Soutěžící, který nebude moci prokázat svůj věk, nebude 
připuštěn ke startu. 
Štáb ligy doporučuje všem vedoucím kolektivu kontrolu výsledků místní soutěže 
s celkovým pořadím, na pozdější reklamace nemůže být brán zřetel. 
Na první soutěží 13. ročníku bude vyhodnocena nejlépe zorganizovaná soutěž 12. 
ročníku.   

 
 
Seznam soutěží: 
8.9.2012 -  Syrovice 18.5.2013 – Zastávka 
15.9.2012 – Svatoslav 2.6.2013 – Kuřim 
22.9.2012 – Brno Bosonohy 15.6. 2013 - Židlochovice 
27.4.2013 – Brno Přízřenice 23.6.2013 - Březina 
8.5. 2013 – Přísnotice  
 

 
 
 
 



 
Organizační: 
Poháry na závěrečné vyhodnocení zakoupí během  roku OSH Brno - venkov. Náklady 
na zakoupení budou rozděleny mezi OSH Brno venkov a MHJ.   
Diplomy:  tisk  zajistí  Zdeněk  Milan.  Návrh  na  diplomy  bude  umístěn  na  webových 
stránkách pro  štáb  ligy  a  tam  se  bude  během  roku  připomínkovat  tak,  aby  konečný 
návrh byl schválen členy štábu včas – tj. max. týden před tiskem. 
Po zkušenostech z předchozích ročníků  se povoluje start SDH sídlících mimo území 
okresu Brno – venkov za podmínky zaplacení startovného ve výši 500,- Kč. Startovné je 
nutné uhradit do 31.12.2012 
Pro  sbory  neorganizované  u  MHJ, ani  OSH  Brno  –  venkov  platí pro  tento ročník  
povinnost  zaplatit  „ročníkové  startovné“  ve  výši  500,-Kč.  Částka bude  zaplacena  
na OSH  Brno  –  venkov  a  celá  bude  použita  na  zakoupení  cen  a upomínkových   
předmětů   pro  družstva přihlášená  do  celkového  hodnocení  daného ročníku  Okresní  
ligy  mládeže.  Startovné  se  nepožaduje  po  sborech  pořádajících soutěž Okresní ligy 
mládeže. 
Uzávěrka přihlášek soutěžících družstev je stanovena na 31.7.2012. 
Uzávěrka přihlášek soutěží pořádaných sbory a soutěžních družstev pro 13. ročník Okresní 
ligy mládeže je stanoven na 23.6. 2013 tj. na poslední soutěží 12. ročníku.  
 
Štáb: 
Viz. Organizační zabezpečení 12. ročníku. 

 

 
V Brně dne 9.7.2012 Zapsal: Milan Weis 
 
 

 


